Mercantil correspondiente; este plazo podrá prorrogarse o disolverse la O 

sociedad y liquidarse antes de su cumplimiento, de conformidad con el literal c) 

del Artículo Décimo Tercero (13) del Estatuto Sociales o por cualquiera de las 

causas señaladas en el Artículo Trescientos Sesenta y Uno (361) de la Ley de 

Compañías.- CAPÍTULO SEGUNDO: DEL CAPITAL SOCIAL Y SU 

INTEGRACIÓN.- ARTÍCULO CUARTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social 

de la compañía será de UN MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA CON 00/100 (USD 1.000,00), dividido en mil (1,000) acciones de un

[...]

respectiva, En este caso se anulará y archivará el título y se emitirá en su lugar 

uno nuevo a nombre del cesionario. Sin embargo, en el caso de acciones 

inscritas en una bolsa de valores o entregadas en custodia a un depósito 

centralizado de compensación se estará a lo dispuesto en los Artículos Ciento 

Ochenta y Ocho (188) y Ciento Ochenta y Nueve (189) de la Ley de 

Compañías. Si el título de acción se extraviare o destruyere, la compañía podrá 

anular el título y conferir uno nuevo al respectivo accionista a pedido escrito de 

éste, previa publicación por tres (3) días consecutivos en uno de los periódicos

[...]

cualquier época del año, en el domicilio principal de la Compañía, o en 

cualquier parte del país. En las Juntas Extraordinarias no podrá tratarse sino de 

los asuntos para los cuales fueron expresamente convocadas, salvo lo 

prescrito en el Artículo Doscientos Treinta y Ocho (238) de la Ley de 

Compañías y en el Artículo Décimo Cuarto (14) de los presentes estatutos.- 

ARTÍCULO DÉCIMO,- PRESIDENCIA Y SECRETARÍA.- Actuarán como 

Presidente y Secretario de la Junta General, el Presidente y Vicepresidente de 

la Compañía respectivamente o, a falta de cualquiera de ellos, la persona que

[...]

de la Compañía, la convocatoria a una Junta General de accionistas para tratar 

de los asuntos que indiquen en su petición. Si este pedido fuere rechazado o 

no se hiciere la convocatoria dentro del plazo de quince (15) días contados 

desde el recibo de la petición, se estará a lo dispuesto en el Artículo 

Doscientos Trece (213) de la Ley de Compañtas. La Junta General sea 

Ordinaria o Extraordinaria, será convocada por la prensa, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con 

ocho (8) días de anticipación, por lo menos, al fijado para la reunión, de

[...]

cláusulas de estilo para la perfecta validez y pleno efecto de esta clase de 

escrituras.- HASTA AQUÍ LA MINUTA.- Que junto con los documentos 

habilitantes se encuentra firmada por el Doctor José Luis Cuesta Ribadenejfa, 

: “Abogado con matrícula profesional doce mil cuatrocientos setenta (12,470yfdel 

Colegio de Abogados de Pichincha, que queda elevada a escritura públi 

Dr. Remigio Poveda Vargas E 

Abogados de Pichincha, que queda elevada a escritura pública con todo su 

valor legal, leída que les fue a los comparecientes, estos se afirman y ratifican

[...]

CERTIFICA: Qué. en esta fecha queda inscrita la escritura de Constitucion de Companía y 

Resolución No. SC-DIC-A-11-443, que antecede, en el Registro Mercantil de este Cantón: 

| bajo la partida No. Treinta (30) y anotada en el repertorio con el No. Dos mil trescientos 

cinco (2305), . 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 
CANTÓN - ALAUSI 

OFICIO No. SC.DIC.A.11. 

Ambato, 22 NOV, 2041 

Señores 
BANCO PICHINCHA C.A. 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía JESSIE LYNN SOLAR PROJECT S.A., ha concluido